
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
 

 

141301  Московская область, г.Сергиев Посад, ул.Дружбы, д.5А, тел./факс 8(496)542-05-29, E-mail: SPschool11@mail.ru 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Лицензия: РО № 014291 от 10.11.2010г., рег.№65554 до 10.11.2015г. 

Свидетельство о государственной аккредитации: АА №152106, регистрационный №0260 от 22.01.2010г. до 22.01.2015г. 
ИНН / КПП :  5042069532 / 504201001;   ОКПО 18059554; ОГРН 1035008362344 

 

 

ПРИКАЗ  

  

от  29.08.2023     №   53/1          

 

г.Сергиев  Посад 

 

 ┌ 
 ПРИКАЗ 

 

 

 

Об утверждении Образовательных программ  

начального общего и основного общего образования  

и внесении изменений в ОП ООО,  

ОП СОО МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Уставом МБОУ «ЦО № 2 имени Короленко В.Г.», на основании приказа 

Министерства просвещения РФ № 286 от 31.05.2021 г. «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказа Министерства просвещения 

РФ № 287 от 31.05.2021 г. «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», решения педагогического совета (протокол № 2 от 

23.09.2021 г.), с целью организации образовательного процесса на 

уровне начального общего, основного общего и среднего общего 

образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Образовательную программу начального общего 

образования (срок реализации – 4 года). 

2. Утвердить Образовательную программу основного общего 

образования (срок реализации – 5 лет). 

3. Утвердить рабочие программы учебных предметов, курсов 

внеурочной деятельности для 1-11 классов, входящих в состав 

Образовательных программ 

4. Внести изменения в Основную образовательную программу основного 
общего образования (утверждена приказом от 24.09.2021 г. № 13), 

утвердив план внеурочной деятельности, рабочие программы 

учебных предметов, курсов внеурочной деятельности для 8- 9-х 

классов. 

mailto:SPschool11@mail.ru


5. Внести изменения в Основную образовательную программу среднего 
общего образования (утверждена приказом от 24.09.2021 г. № 13), 

 


